
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа» 

Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Широковская школа») 

ул. Ленина, д.11, с. Широкое, Симферопольский район, РК, 297510 

тел: 3(652) 324-840, e-mail: shirokoe11@mail.ru, ОКПО 00827136, ОГРН 1159102022749, ИНН 9109009625 

 

 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2021                                                           с. Широкое                                                          №401-о 
 

Об организации питания в I полугодии 2021/2022 учебного года 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7),  Федеральным законом 

Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения»; СанПиН №2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с 

изменениями и дополнениями, постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 22.05.2020 № 15 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с 

изменениями и дополнениями, постановлением Совета Министров Республики Крым от 

27.08.2020 № 514 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из 

бюджета Республики Крым бюджетам  муниципальных образований Республики Крым на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных организациях, в рамках реализации 

Государственной программы развития образования в Республике Крым», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении порядка обеспечения 

питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций», постановлением администрации Симферопольского района от 30.06.2017 № 188-п 

«Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений Симферопольского района», постановления 

администрации Симферопольского района от 02.09.2020 № 505-п «О внесении изменений и 

дополнений в постановление администрации Симферопольского района от 15.12.2020 №786-п 

«Об организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Симферопольского района Республики Крым в 2021 году», приказа управления образования 

администрации Симферопольского района РК от 25.08.2021 №641 «Об организации питания в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Симферопольского района в I 

полугодии 2021/2022 учебного года», с целью укрепления здоровья детей, создания условий для 

предоставления качественного, сбалансированного питания учащихся 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание обучающихся школы                                                      с 01.09.2021 

1.1.Обучающихся, получающих начальное общее образование (Приложение 1). Дневная 

стоимость условного (минимального) набора продуктов питания составляет 60, 13 руб.  в день за 

счет средств бюджета Республики Крым. 
1.2.Обучающихся, отнесенных к льготной категории (дети-ивалиды, дети-сироты), дети, 

оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся   без 



попечения родителей, дети с ограниченными возможностями здоровья, дети из малоимущих и 

многодетных семей (Приложение 2). Стоимость питания на одного ребенка льготной категории 

составляет 50,00 рублей в день за счет средств бюджета муниципального образования 

Симферопольский район. 
1.3.Обучающихся 1-11 классов за счет средств родителей (буфетная продукция). 

2.Утвердить список обучающихся льготных категорий, получающих компенсационную выплату 

(Приложение 3). Стоимость питания на одного ребенка льготной категории – 110,13 рублей в день 

за счет средств бюджета муниципального образования Симферопольский район. 
2.Организовать индивидуальный питьевой режим                                                               с 01.09.2021 

3. Назначить ответственными: 
3.1. За организацию питания и проведение мониторинга организации питания в школе, за 

предоставление достоверных сведений в столовую о количестве детей зам. директора по ВР 

Шипко К.В. 

3.2. За материально-техническое состояние помещения для приема пищи зав.хозяйством школы 

Терещенко О.В., работника буфета Степанову Т.П. 

3.3.За соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и норм включая санитарно-

противоэпидемические мероприятия направленные на уменьшение распространения новой 

коронавирусной инфекции  (COVID-19), работу персонала столовой-раздатки с использованием 

средств индивидуальной защиты (маски и перчатки) медицинскую сестру Николаеву Т.М. 

4. Предоставить во временное пользование школьную столовую-раздатку Обществу с 

ограниченной ответственностью «Фьюжен Менеджмент», оказывающему услуги по организации 

и обеспечению питанием и буфетной продукцией учащихся и соответствующее оборудование 
на период действия контракта 

5. Утвердить: 
5.1. Режим работы столовой-раздатки и график приема пищи учащихся, для которых 

организовано горячее питание (Приложение 4). 
5.2. График дежурства (Приложение 5). 

6. Зам. директора по ВР Шипко К.В.: 
6.1. Анализировать охват учащихся 1-11 классов горячим питанием                          1 раз в четверть 

6.2. Предоставлять в управление образования администрации статистические данные о детях-

льготниках, получающих бесплатное горячее питание. 

6.3. Принимать оперативные меры по недопущению выездной и выносной торговли пищевыми 

продуктами на территории школы                                                                                            постоянно 

6.4. Продолжить в рамках внутришкольного контроля мониторинг организации питания учащихся  
в течение 1 полугодия 

6.5.Обеспечить до 02 числа месяца, следующим за отчетным, предоставление в управление 

образования (бухгалтерию) табеля учета посещаемости учащихся, получающих начальное общее 

образование, учащихся льготных категорий 1-11 классов                                                                                                                                   
 ежемесячно 

6.6.С целью неправомерного использования бюджетных средств, контроля подачи сведений о 

количестве детей вести табеля учета посещаемости учащихся, получающих начальное общее 

образование, учащихся льготных категорий 1-11 классов                                                     ежедневно 
6.7. Провести инструктивное совещание с учителями по организации дежурства в столовой-

раздатке                                                                                                                                        01.09.2021 
6.8. Контролировать дежурство в соответствии с графиком (Приложение 4)                      постоянно 

6.9. Вести работу с учащимися по правилам хорошего тона                                                  постоянно 
7. Медицинской сестре Николаевой Т.М.: 

7.1. Осуществлять совместно с бракеражной комиссией контроль за приемом готовой продукции 
постоянно 

7.2. Осуществлять контроль за приемом пищи                                                                        постоянно  
7.3. Осуществлять совместно с общественной комиссией по контролю за организацией и 

качеством питания общественно-административный контроль за организацией питания в школе 
постоянно 



7.4. Осуществлять просветительскую работу по формированию навыков культуры здорового 

питания среди детей, их родителей (законных представителей), педагогических работников 
постоянно 

7.5. Осуществлять контроль за состоянием здоровья, проведением санитарно-гигиенических, 

профилактических мероприятий в сфере охраны здоровья                                                    постоянно  

7.6. Обновить совместно с бракеражной комиссией тематические стенды по формированию 

культуры здорового питания                                                                                                до 10.09.2021 

8. Классным руководителям 1-11 классов: 
8.1. Довести до сведения учащихся график приема пищи                                                      01.09.2021 

8.2. Провести с обучающимися беседы по культуре приема пищи, о правилах поведения в 

столовой, личной гигиены                                                                                      в течение 1 полугодия 

8.3. Осуществлять просветительскую работу по формированию навыков культуры здорового 

питания среди обучающихся и родителей (законных представителей)                                постоянно  

8.4. Продолжить работу с родителями по 100% охвату учащихся горячим питанием 
в течение 1 полугодия 

8.5. Предоставлять сведения о количестве детей в школьную-столовую раздатку             ежедневно 
8.6. Контролировать наличие индивидуального запаса питьевой воды у учащихся           постоянно 

9.Зав. хозяйством школы Терещенко О.В.: 
9.1.Осуществлять совместно с бракеражной комиссией контроль за приемом готовой продукции 

постоянно 
9.2. Проверять помещение столовой-раздатки на пригодность для хранения буфетной продукции 

постоянно 
10. Обществу с ограниченной ответственностью «Фьюжен Менеджмент» в лице буфетчика 

Степановой Т.П.: 
10.1. Выполнять требования законодательства, включая санитарно-противоэпидемические 

мероприятия направленные на уменьшение распространения новой коронавирусной инфекции  

(COVID-19)                                                                                                                                  постоянно 

10.2. Следить за сохранностью соответствующего оборудования школьной столовой-раздатки 
постоянно 

10.3. Во время работы в столовой-раздатке использовать средства индивидуальной защиты (маски 

и перчатки). 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

И.о.директора                                                                                                                             К.В.Шипко 
 

 

 

 

 

Шипко К.В. 
+79787126889 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №401-о от 01.09.2021 

 

 

СПИСКИ УЧАЩИХСЯ , ПОЛУЧАЮЩИХ НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

№ ФИ КЛАСС 

1 Астапов Александр 1 

2 Афанасьева Валерия  1 

3 Андрейко Григорий 1 

4 Бычкова Анастасия  1 

5 Гайдаржи Кирилл  1 

6 Драган Кира  1 

7 Жеребко Арина  1 

8 Зотов Иван  1 

9 Крикун Ярослав 1 

10 Костан Ангелина  1 

11 Капля Семён  1 

12 Кондриков Семён  1 

13 Казанцев Максим  1 

14 Крутоголовенко Владимир  1 

15 Мокин Виктор  1 

16 Моисеенко Кира  1 

17 Михальчак Влада 1 

18 Немчунова Кристина  1 

19 Попов Артём 1 

20 Тисняк Маргарита 1 

21 Устюжанинова Анастасия  1 

22 Чумак Ясмина  1 

23 Шинкаренко Александр  1 

24 Саакян Давид  1 

25 Аман Виктория  2 

26 Аврамец Олег 2 

27 Богдашевский Александр  2 

28 Болдаков Максим  2 

29 Бурдуков Глеб  2 

30 Витюк Артем  2 



31 Газиева Аделина  2 

32 Калганов Кирилл  2 

33 Кухнина Мария  2 

34 Кориненко Анжелика  2 

35 Мудуева Райгана  2 

36 Пташник Валерий  2 

37 Семенов Мирослав  2 

38 Смаилов Риза  2 

39 Смаилов Эльдар  2 

40 Шинкаренко Алёна  2 

41 Шутько  Владислав  2 

42 Ястребова Анастасия  2 

43 Ахпаров Савва  3 

44 Адаманова Эльвина  3 

45 Антонов Глеб  3 

46 Андрейко Владислав  3 

47 Борович Максим  3 

48 Витюк Матвей  3 

49 Виконский Александр  3 

50 Грабовенко Нурай  3 

51 Гришина Яна  3 

52 Грищенко Милания  3 

53 Ефимец Мария  3 

54 Ильина Кира  3 

55 Калганов Максим  3 

56 Корнаухова Анна  3 

57 Котенко Арина  3 

58 Мартынюк Анастасия  3 

59 Михальчак Кира  3 

60 Пазыч Алина  3 

61 Петрик Иван  3 

62 Рейка Алексей  3 

63 Саленко Софья 3 

64 Скорик Элеонора  3 

65 Самарский Степан   3 



66 Чумак Эмиль  3 

67 Юшко Таисия  3 

68 Ходаковский Никита  3 

69 Гладышева Ольга  3 

70 Таранова Дарья 3 

71 Аброськина Даниэла  4 

72 Бариева Лейла  4 

73 Бычкова Дарья  4 

74 Волков Виталий  4 

75 Велилаев Алим  4 

76 Глухан Анастасия  4 

77 Грабовенко Мустафа  4 

78 Добровольская Ярослава  4 

79 Зейтулаев Рустем  4 

80 Исафиев Дмитрий  4 

81 Капличный Иван  4 

82 Ковальчук Надежда 4 

83 Лях Иван  4 

84 Орлов Мирослав  4 

85 Пак Марк  4 

86 Рыбин Иван  4 

87 Рогова Арина  4 

88 Семёнов Святослав  4 

89 Талыбов Эрфан  4 

90 Устюжанинова Алёна 4 

91 Фёдоров Максим   4 

92 Шведовченко София  4 

93 Шадура Антонина  4 

Итого 93 человека 

 

 



Приложение 2 

к приказу №401-о от 01.09.2021 

 

СПИСКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛЬГОТНОЙ КАТЕГОРИИ, ДЛЯ КОТОРЫХ 

ОРГАНИЗОВАНО ГОРЯЧЕЕ ПИТАНИЕ  

 

ДЕТИ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ 

№ ФИ КЛАСС 

1 Саакян Давид 1 

 Кориненко Анжелика 2 

2 Семенов Мирослав 2 

3 Пташник Валерий 2 

4 Антонов Глеб 3 

5 Грабовенко Нурай 3 

6 Виконский Александр 3 

7 Котенко Арина 3 

8 Зейтулаев Рустем 4 

9 Рогова Арина 4 

10 Семенов Святослав 4 

11 Рыбин Иван 4 

12 Орлов Мирослав 4 

13 Грабовенко Мустафа  4 

14 Зейтулаев Вели 5 

15 Малашенко Ярослав 6 

16 Кориненко Виола 6 

17 Герман Анна 6 

18 Алексеева Мария 6 

19 Виконский Константин 7 

20 Малимонов Михаил 7 

21 Ковалевская Анастасия 7 

22 Малимонов Иван 8 

23 Алексеев Александр 8 

24 Кориненко Денис 9 

25 Масляник Никита 9 

26 Марк Богдан 9 

27 Скляров Андрей  9 

28 Рогова Кира 9 



29 Курьянович Данил 10 

30 Ковалевский Илья  11 

Итого: 30 человек 

ДЕТИ-СИРОТЫ И ДЕТИ, ОСТАВШИЕСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ 

№ ФИ КЛАСС 

1 Таранова Дарья 3 

2 Таранов Даниил 9 

Итого: 2 человека 

 

ДЕТИ С ОВЗ И ДЕТИ-ИНВАЛИДЫ 

№ ФИ КЛАСС 

1 Аксенов Петр 5 

2 Польчук Артем 7 

3 Пазыч Владимир 7 

4 Марк Матвей 7 

Итого: 4 человека 

 

Итого: 36 человек учащихся льготных категорий 



Приложение 3 

к приказу №401-о от 01.09.2021 

 

СПИСКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛЬГОТНОЙ КАТЕГОРИИ  

(ИМЕЮТ СТАТУС ОВЗ И ПОЛУЧАЮТ ОБРАЗОВАНИЕ НА ДОМУ),  

ПОЛУЧАЮЩИХ КОМПЕНСАЦИОННУЮ ВЫПЛАТУ 

 

№ ФИ КЛАСС 

1 Саский Артем 4 

2 Янковский Илья 6 

3 Аединова Эвилина 6 

4 Масляник Вероника 7 

5 Орлова Алена 7 

6 Чернова София 7 

7 Бурковский Даниил 7 

8 Идашин Кирилл 7 

 



Приложение 3 

к приказу №401-о от 01.09.2021 г. 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ СТОЛОВОЙ-РАЗДАТКИ 

 

08.30 — 15.00 

 

ГРАФИК ПРИЕМА ПИЩИ УЧАЩИХСЯ,  

ДЛЯ КОТОРЫХ ОРГАНИЗОВАНО ГОРЯЧЕЕ ПИТАНИЕ 

ПН-ЧТ 

ВРЕМЯ КЛАСС 

09.15-9.25 5-11 (БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

10.10-10.15 1 (ЗАВТРАК, БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

10.15-10.20 2 (ЗАВТРАК, БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

11.05-11.15 3 (ЗАВТРАК, БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

11.15-11.25 4 (ЗАВТРАК, БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

12.10-12.20 1-11 (ОБЕД, БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

12.20-12.30 5-11 (БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

13.15-13.25 5-11 (БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

14.10-14.20 5-11 (БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

ПТ 

ВРЕМЯ КЛАСС 

09.00-09.05 5-11 (БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

09.50-09.55 1 (ЗАВТРАК, БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

09.55-10.00 2 (ЗАВТРАК, БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

10.45-10.55 3 (ЗАВТРАК, БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

10.55-11.05 4 (ЗАВТРАК, БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

11.50-12.10 1-11 (ОБЕД, БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

12.55-13.05 5-11 (БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

13.50-14.00 5-11 (БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 

14.45-14.55 5-11 (БУФЕТНАЯ ПРОДУКЦИЯ) 



Приложение 4 

к приказу №401-о от 01.09.2021 

 

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА В СТОЛОВОЙ-РАЗДАТКЕ 

 

 пн вт ср чт пт 

09.15

-9.25 

Брусниченко 

Е.Н. 
Газиева 

М.Р. 
Газиева 

М.Р. 
Сапоушек 

Д.В. 
09.00-

09.05 

Газиева М.Р, 

10.10

-

10.15 

Брусниченко 

Е.Н. 

Федоренко 

С.Е. 

Газиева 

М.Р. 

Федоренко 

С.Е. 

Газиева 

М.Р. 

Федоренко 

С.Е. 

Сапоушек 

Д.В. 

Федоренко 

С.Е. 

09.50-

09.55 

Газиева М.Р. 
Федоренко С.Е. 

10.15

-

10.20 

Брусниченко 

Е.Н. 

Тещаева Е.В. 

Газиева 

М.Р. 

Тещаева 

Е.В. 

 

Тещаева 

Е.В. 

Сапоушек 

Д.В. 

Тещаева Е.В. 

09.55-

10.00 

Газиева М.Р. 
Тещаева Е.В. 

11.05

-

11.15 

Сапоушек 

Д.В. 
Горова А.С. 

Сапоушек 

Д.В. 
Горова А.С. 

Сапоушек 

Д.В. 
Горова 

А.С. 

Сапоушек 

Д.В. 
Горова А.С. 

10.45-

10.55 

Газиева М.Р. 

Горова А.С. 

11.15

-

11.25 

Шинкаренко 

Е.Н. 
Шкеред И.В. 

Газиева 

М.Р. 
Шкеред 

И.В. 

Брусниченк

о Е.Н. 
Шкеред 

И.В. 

Брусниченко 

Е.Н. 
Шкеред И.В. 

10.55-

11.05 

Брусниченко Е.Н. 

Шкеред И.В. 

12.10

-

12.30 

Шинкаренко 

Е.Н. 

Брусниченк

о Е.Н. 

Сапоушек 

Д.В. 

Сапоушек 

Д.В. 
11.50-

12.10 

Брусничеснко 

Е.Н. 

13.15

-

13.25 

Шинкаренко 

Е.Н. 
Сапоушек 

Д.В. 
Сапоушек 

Д.В. 
Газиева М.Р. 12.55-

13.05 

Сапоушек Д.В. 

14.10

-

14.20 

Сапоушек 

Д.В. 

Сапоушек 

Д.В. 

Газиева 

М.Р. 

Газиева М.Р. 13.50-

14.00 

Сапоушек Д.В. 



 


		2021-09-02T10:35:17+0300
	МБОУ "Широковская школа"
	Шипко Ксения Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




